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I Gasto devengadoPresupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
DETALLE í

T" Septiembre I OCTubre Totai DisponibleNoviembre DiciembreAbril Julio AgostoEnero Febrero Mano Mayo Junioi
0.00 264,528.70 1,392,505.19 1,175,449.17 7,111,591.94 19,012.619.32

C66,OOO.CO

666.000.CG

35,462.54 545,706.75 173,557.10 199.917.71 551.396.660.00 0.002-GASTOS

2.1 ● REMUNERAOONES Y CONTRIBUaONES

2.1.1-REMUNERACiONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DiETAS Y GASTO.S DE REPRESENTACiÚN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONI-lCACiONES

2.1.5 - CONTR BUaONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATACIÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICOAD, IMPRESIÓN V ENCUADERNACION

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 -TRANSPORTE YALMACÉNAJE

2.2.5 - ALQUILARES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INClUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 ● OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALff. Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODU'rrOS DE =APEL. CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODU'rrOS FARMACÉUTICOS

2.3.S - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS OE MINERALES, METÁLICOS V NO METÁLICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS YCONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ,\S1GNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 V 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS V ÚTILES VARIOS

2.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIA.^ CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIASCORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2-4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2-4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2,4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PR VADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5,3-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5,4 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS .»ÚBUCASNO FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTA!, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 ● EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

lo.om.oooAO

He.oooea

ae.oooco

ao.aa2.7a5.os

M6,000.00

r«£,000.00

0.03 o.oc 0.000.00 0.00 0.00 0.300.00 0.00 0.000.00 0.00

0.00 O.OD0.00 ●).00 c.oo O.CO0.00 000 0.00 0.000.00 000
O.CO0.00 aoo0.00 000 'LOO 0.00 oco0.00 OM 0.00 0.000.00 0.00000
O.CO0.00 aooaoo ■j.oo c.oo O.CO000 0.00 0.00 0.00ooo 0.00 0.000.00
O.COO.OCJ 000000 0.00 0.00 0.00 c.oo ato0.00 0.00 0000.00 0.00 0.00
0.00acó 0.00 0000.00 000 0.00 0.00 ●100 c.ooD.OO aoo 0.00000 0.00

5,526,723.59598,017.7C 1,697,373.5211,000.01 0.00 271,202.90 O.CK) 179,668.70 231,711.990.00 0.00 0.000.00I,S15>SU12.Dnj7Si)0
0.0c 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.30 0-030.00 0.00 0.000.00 0.00000 0.00
O-OC 0.00 1,294,797.09

300,000.C«
000 0.30 0.0311,000.01 0-00 27l,20;.900.00 0.00 0.00 0.00650.000 00

ace,000.00
t.577.000 00

JOO,000.00 000 0.03 o.oc 0-000.00 0-00 0.00 O.M0.00 0.00 0.00 0.00
o.oc 0.00 O.C-00.00 0.00 0.30 0.030.00 0.00 0.00 Ü.OO0.00 0.000.00 0.00

ioo,ooo.co0.03 o.oc 0.000.00 0.00 000 0.300.00 0.00 0.00 0.000.00loaococ»000
O.C-00-03 o.oc 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.300.00 0.00 0.00 0.000000.00

;:82,052.S9
2,949,999.31

599,875.00
3,521,751.36

6.000.C0

231,711.99 598,017,70 1,097,372.83
603,000.69

0.00 0.00 Ci.OO 000 179,668.700.00 0.00 0.00 000t.-tBa.mei
3,550,000 00

»»,875.00
7,St9.IO«J7

6000.00

50,000 00
750,000.00
mS7500

4-059.1953»

O.OC'0.00 0.00 000 0.30 0-030.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.a 0.000.00 0.00 000 0.300.00 0.00 0.000.00 0.00

1,160,793.23 488,S20.a 1,792,968.420.00 0.00 43,906.00 0.00 0.300.00 0.00 35,462.54 54S.7Ú6.7S
0.a 0.00000 0.000.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00oc»

0.03 0.a 0-00 O.C-00.00 0.00 000 0.0)0.00 0.00 0,000.00 0.00o.c» o.c»
0.a 0.00 51,504.26

118.455.34
32,000.C0

:.65,9S1.10
1.674,360.15
-íiSl.107.57

2,024,588.18

OOO 0.30 79,933.200.00 0.00 0.000-00 0.00 35.462.54 0.0041,900 00 166.900 00
118,455.24

32.000 00
455,626.03

3.360.125.00

0.a 0.000.00 000 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00oc»
0.a 0.000.00 0.90 0.000.00 0-00 Ü.OO0.00 0.00 0.00 0,00306,(»0.(»

2LI.170.cn
2.360.125.00

0.a 0.000.00 D.OO ooo 0.30 0.000.00 289,674.93 0.000.00 0.00
0.a 1,241,860.85

551,107.57
0.00 0.30 400,000.030.00 0.00 0.00 0.00 43,904.000.00 0.00

0.a000 0.000.00 0.00 0-00 0.300.00 0.00 0.00 0.000.000.00
0.00ESO.660.03 488,520.a0.00 0.00 Ü.OO ooo 0.000.00 0.00 0.00 256,031.823,4so,oooini.uo.cuo.c»

O.CO0.00 0.03 0.0c 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.300.00 0.0002»0.00
O.DO 0.000.03 0.a0.00 0.00 0-00 ooo 0.900,00 0.00 0.00 0.00D.OOo.c»

0.00 0.00 0.000.00 0.30 0.000.00 0.00 0.00 0-00 0000.00 0.000.000.00
0.a 0.a O.C-00.00 ü.a 0.a 0.a 0.030.a o.a o.ao.a o.a0.00 o.c»

o.a o.c-oo.a 0.a 0.03 o.ao.a o.a o.a o.a o.ao.a o.a0.00D.OO
O.CO0.00 O.a o.ao.a o.a oa o.aO.a o.a o.a o.a o.a0.000.00

o.a o.a O.C'Ooa o.a 0.09o.a o.a o.a o.a o.ao.a o.a0.00 0.00
o.ai o.a o.ao.a o.a oa o.a 0.00o.a o.a o.ao.a o.aO.tIO 0<W
o.a' o.a o.ao.a o.a oa o.a 0.00o.a o.a o.ao.a o.a0.00 0.00

o.a0.03 o.a o.ao.a 0.00 0.00 o.a 0.300.00 o.a o.a0.00ano0.00
o.ai o.a o.ao.a o.a o.a 0.09o.a o.a o.a o.ao.a o.aooo0.00
o.a o.a o.ao.a o.a o.a o.a 0,00o.a o.a o.ao.a 0.a0.000.00

o.a O.C-00.09 O.ao.a o.a oa o.a0.00 o.a o.a o.ao.aoooooo
0,09 O.a o.a o.ao.a o.a o.a o.ao.a o.a o.ao.a o.a0.00 0.00

O.CO0.09 O.a o.ao.a o.a o.a o.a o.ao.a o.a o.a o.a0.000.00
o.a0.00 o.a o.ao.a o.a oa o.ao.a o.a o.a o.a o.a0.000.00

88.911.47
88,911.47

3,621,250.a 9,298,143.S7
1,126,011.17

10,780.41
3,267,ao.CO

2i5,oa.a
3,1184,212.39

199,917,71
174,717.60

0.00 104,860.'30 0,030.00 162,557.09 236,289.76
236,289.76

0.00 0.00 O.a13.711.910.00
1,625.930 00

50,000.00

3,244.930.00
835.930.00 0.00 O.aoa o.a0.00 o.a o.ao.a o.a

oa 0.00 O.OCi o.a39,219.59 0.00 0.00 o.a0.00 o.a o.a o.a0.00
o.a o.ao.a 0.00 o.a o.a 0.00o.a o.a o.ao.a 0.009C6,cno.oa 3.267.0CM.0O
O.a O.ao.a o.a o.a 0.00o.a o.a 0.ao.a o.a o.a215,000.00

7,654,000.00
000

0.00 O.a 3,621,250.00123,337.50 25,2a.ll O.a ooo o.ao.a o.a o.ao.a1,204,000.00
o.ao.a 0.00 o.oc o.ao.a o.a o.a o.a o.ao.a o.a o.a0.00000

o.oc o.a 795.140.a0.00o.a o.a o.a o.a 104,860.00o.a o.a o.a o.acno.ooo.oo3C0.000.00
O.ao.a o.ao.a 0.00 o.a 0.00o.a o.a o.a o.ao.a o.a0.0(1O.DO



0.0C* 0.00 o.co0,00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.002.6.9 - EDIFICIOS. ESTRUCTURAS, TIERRAS TERRENOS  Y OBJtTOS DE VALOR

2,7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2,7.2 - INFRAETTRUCTURA

2.7.3-CONSTRUCCIONESEN BIENESCONCESlONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3.

2.8 - ADQUISiaON DE ACTIVOS FINANOEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8,2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9-GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA FCTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BAMCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APUCADONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANOEROS

4,1.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANOEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 ● DISMINUCiCiN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4,2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUQÓN OE FONDOS DE TERCEROS

0.000.00

0.0(1 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00ow0.00
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0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0,030.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00000
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o.co0.00 0.00 0.000.00 0.00 (1.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00o.oc0.00

0.00 0.0(t 0.00 o.co0,00 0.00 (1.00 0-00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00

0.00 0.00 o.coaoo 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 c.oo 0.000.00 0.000.00 0.00tJ*¡ 040

0.00 O.CO0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00S40 040

O.OC' 0.00 o.co0,00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00aoo

0.00 o.co0.00 o.oc-0.00 0.00 (1.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00040 o.oc

0.00 O.OC' 0.00 o.co0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00040

o.co0.00 0.00 0.000.00 u.oo 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 D.OO

0.00 0.0(1 0,00 o.co0.00 0.00 0-00 0.000.00 0.00 0,000.00 0.000.00 0.00

O.OD 0.00 o.co0.00 0.00 0.000.00

0.00

0.00 0.00 0.000.00

0-(X)

0.00

0.00

0.00

0.00

D.OO0.00
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Revísacío por

log. Kirsys Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y Financiera

íparado por
Üc. FlaiLa Perez Gutiérrez

Ene. División de Presupuesto
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Autorizado por
Eladio Arnaud Sanlana Ph.D.

Director Ejecutivo
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DEVENGADO APROBADO * TEMPORAL
11/01/2024 14 50-54

Sistema Integrada de Gestión Financiera

Periodo: 2023 Página 1 de '

23976842^ 1113S2324^iGEF

WeteiRbrt ToUl09ubn MovtMUsr*Junio A^MtO 8t|Ml«n)bc«AMI Moyo JuMcEntro Pttaroro Mane
Raf CCP Cotrrta

7.111,Sfia47.H1.SMJ40.M CM9.00 0.09 CUO0.C9 0.00 0.00 OJOOJOTotal Gcnanl

t(»7.372J3

600000.69

1.241.900 JS

9S1.1fl7.Sr

1,097,37243

600.000.69

1.241.OWJS

5S1,107.S7

0.00 0.09040 040 0.00OERMOOO OC QOHKlWAClON. ICPARA^lWei V6MCNV0 E tfSTALACRWES Tf MPOKALES

OTROS SERVICIOS NO nCUHDOB tN CONCCTTOS AKTflAKAfiS

CMOUSnSLES UMRCáNIES. PSOOUCTOS OUlttCOS Y CONEXOS

MtO01>CT0S V CTTLIS VJJIIOS

MOStUMHQ rCQVPO

HAQUINAMA. OTROS EOuroS V HCftfUUC'OAS

ACRVOl «OtOOEOa

0.00 0400.00 Q.OO 040 04024.7

24.6

24.7

2.3.6

0.M 0.00040 040 040 0.00040 040 0.000.00 0.00

040 040 0.00 0.000.00 0.090.00 0.00 040 040

fl.Qfl 0.00040 040 0.000.00 0400.00 Q.OO 040 040

040 04Q 0.00O.M 0.00040 040 0400.00 040 0.000.00 0402.6.1
3421.2S040 3.631.2S0.QA0.00 040040 O.OO O.flO0.00 040Q.OO 0.00 040 040Z6.S

2.6.7
Q49 OJO0.00 O.QO040 040 0.00 0.00040 040 0.000.00 0.00

Parsmstros Osl Rspofi»^

Parámetros Riperia:
Hasta: 31M2/2033 23:99

nuil: Aprobado * Temporal
Uata Clasificadoras:
Posta t valortal

íi^íj
Practfinguradon: 4e€JECUCI0N MENSUAL
Partido: 2023
Institucional: N
Partida Libre:

Presupuestado: 6
Titulo Reporta : EJECUCIOH MENSUAL
Fecha: 01f12;2023 0040

No Presupuestado: N
Tipo Pacha: 0t«01<HlsiReglftro

Rsportsa AntertorRs: ●
Tipo da Rsperta : pdf*Aixhlvo PDF Acrobst
Entidad : 25JnatHuto Oom. da biveaUgaolonos Agropecuario y ForeaUl ICIAF)
Etapa M Gaito: OEVEHGAOO<OEVENGADO
ClasKIcador: dr.gov.slgaf.datHlcador««.gtncralss.alrTo.LoolrupVODomC(aaNlcadcr8INoEaAcUvidadaivsrsJon*¿£s Inversión?
Nombra;



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestarlas

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta

DevengatPreventivo Compremiso

11/170,11,629,267>4418,467,978.34 12,014,756.7430/182,735.0810,000,080.00 20,482,735.08Total General

0.000.00666,000.00 666,000.00666,000.00 0.002.1.1
OJIO 0.00666,000.00

666,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
1,577,000.00

0.00 666,000.00

666,000.00

416,000.00

416.000.00

250,000.00

250,000.00
1,085,999.99

666,000.00

666,000.00

416,080.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
630,000.00

Z1 REMUNERAOONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Incentivos y escalafón

Remuneradonea al personal de carácter temporal

Jornales

0.00OJIO0.002.1.1
0.00OJIO0.002.1.1.1

2.1.1.1.05

2.1.1.2

2.1.1.2.06

2.2.2

0.00 OJIO0.00
0.00OJIO0.00

0.00 0.000.00
282,202.91 282,511,000.01947,000.00

282,511,000.01 282,202.91

282,202J1

1,577,000.00

1,577,000.00

247,000.00

247.000.00

1,330,000.00

1,330,000.00
300,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

947,000.00

947,000.00

247,000.00

247,000.00

700,000.00

1,085,999.99

1,065,999.99

247,000.00

247,000.00

818,999.99

818,999.99
300,000.00

630,000.002.2

282,511,000.01630,000.002.2.2
0.00OJIO0.002.2.2.1
0.000.000.002.2.2.1.01

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

282,202.91 282,511,080.01630,000.00

630,000.00

300,000.00

282,511,000.01 282,202.91700,000.00
0.000.00OJIO

OJIO 0.00300,000.00

300,000.00

380,000.00

300,000.00
100,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIÁTICOS

Viáticos dentro del pafs

Viáticos dentro del país

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00
100,000.00

300,080.00

300,000.00

300,000.00

0.002.2

0.00OJIO0.002.2.3
0.00OJIO0.002.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.5
0.00 0.00300.000JI0 0.00

0.000.000.00 100,000.00

OJIO 0.00100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,388,823.81

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
281,920.25

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres da equipos de transporte, tracción y elevación

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,338,823.81

0.002.2

0.000.000.002.2.5
0.000.000.002.2.S.4

2.2.5.4.01

2.2.7
0.00 0.000.00

2,106,2,106,903.562,106,903.5650,000.00

2,106,

2,106,

2,106,903.56

2,106,903.56

2,108,903.56

2,108,903.56

2,388,823.81

2,388,823.81

281,920.25

281,920.25

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracdón y
elevación

2,338,823.81

2,338,823.81

50,000.00

50,000.00

2.2

2.2.7

2,056,903.56

2,056,903.56

50,000.00

50,000.00

2,056,

2.058.

2,056,903.56

2,056,903.56

50,000.00

50,000.00

281,920.25

281,920.25

2,338,823.81 2,338,823.81

2,338,823.81

50,000.00

50,000.00

0.002.2.7.1

2.2.7.1.02

2.Z7.2

2.2.7.2.06

0.00 2,338.823.81
50,0.0050,000.00

50,000.00

0.00

SO.0.000.00

600,000.69 600,2,949,999.31 600,000.693,550,000.00750,000.00 2,800,000.002.2.8
600.600,000.69

600,000.69

600,000.69

600,000.69

3,550,000.00

3,550,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos técnicos y profesionales

Servidos de capadtadón

2,800,000.00

2,800,000.00

2,949,999.31

2,949,999.31

750,000.00

750,000.00

2.2

600,2.2.8

128,128,118.69128,118.69350,000.00 221,881.31350,000.00 0.002.2.8.6

128,128,118.69

471,882.00

471,882.00

128,118.69

471,882.00

471,882.00

221,881.31

2,728,118.00

1,928,118.00

800,000.00

350,000.00

3,200,000.00

2,400,000.00

800,000.00

350,000.00

400,000.00

400,000.00

0.002.2.8.6.01

2.2.8.7

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

471,2,800,000.00

471.2,000,000.00

800,000.00 0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
DevmgaiCompromisoPreventivo

11/470,11,629,2674412,014,756.7418,467,978.3430,482,735.0820,482.735.0810,000,000.00Totai General

0.00 0.00599,875.00599,875.00299,875.00 300,000.002.2.9
0.00599,875.00

599,875.00

200,000.00

200,000.00

399,875X0

399,875.00
6,080.00

0X0599,875.00

599,875.00

200,000.00

200.000.00

399,875.00

399,875.00
6,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contratacionoB da servicios

Otras contrataciones de servidos

Servicioa de allmentaclán

Servidos de alimentadón

299,875.00 300,000.00

300,000.00

200,000X0

200.000.00

100,000.00

100,000.00
6,080.80

2.2

0X0 0.00299,875.002.2.9
0.000X00X02.2.9.1

2.2.9.1.01

2.2.9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.000.00
0.000X0299,875.00

0.00 0.00299.875.00
0.000.800.00

0X0 0.006,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Productos agroforestalea y pecuarios

Productos agrícolas

0.000.000.002.3.1

0.000X06,000.00

6,000.00
51,504.26

6,000.00

6,000.00
125,000.00

6,000.00

6,000.00
166,980X0

0.002.3.1.3

2.3.1.3.02

2.3.3

0.000.000.00
115,395.74 115,115,395.7441,900.00

115,115,395.74115,395.74

115,395.74

166,980.00

166,800.00

6,800.00

6,000.00

160,900.00

160,900.00
118,455.24

51,504.26

51,504.26

6,000.00

6,000.00

45,504.26

45,504.26
118,455.24

125,000.00

125,000.00

6,080.00

6,000.00

119,080.00

119,000.00
118,455X4

41,900X02.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

115,395.74 115,41,980.002.3.3
0.800X00.002.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.3.2

2.3.3.2.01

2.3.4

0.000.000.00
115,395.74 115,115,395.7441,900X0

115,115,395.74 115,395.7441,900.00
0.000.000.80

118,455.24

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,800.00

0X0 0.00118,455.24

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,000.00

118,455X4

118,455X4

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
X74,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTRDS

PRDDUCTDS FARMACÉUTICDS

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso veterinario

Productos medicinales para uso veterinario

0X0 0.000.002.3.4
0.000X00X02.3A1

2.3.4.1.01

2.3.4X

2.3.4.2.01

2.3.5

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0.000.000.00
0X0 0.00306,000.00

0.0032,000.00

32,000.00

32,000.00

32,000.00
455,626X3

0X032,080.00

32,080.00

32,000.00

32.000.00
165,950.93

-274,000.00

●274,000.00
■274,000.00
-274,000.00

244,456.03

306,000.80

306,080.80
388,080.00
306,000.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTRDS

CUERD, CAUCHD Y PLÁSTICD
Plástico
Plástico

0.000X02.3.5
0X0 0.802.3.5.S

2.3.5.5.01
2.3.6

0.000.00
289,675.10 289,289,675.10

289,289,675.10
289,675.10

289,675.10
289,675.10

455,626.03

455,626.03

165,950.93
165,950.93

244,456.03
244,456.03

211,170.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTRDS
PRDDUCTDS DE MINERALES, METÁLICDS Y
ND METÁUCDS
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Minerales

Piedra, ardlla y arena
Otros minerales

289,2.3.6

289,675.10
109,925.10

289,289,675.1020,950.93
20,780.93

250.00
145,800.00
65,000.00
80,000.00

1,674,360.15

244,456X3 310,626.03
130,626.03
180,000.00
145.080.00
65,000.00
80,000.00

3,360,125.00

66,170X0
66,170.00

2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.S.6.4
2.3.6.4.04
2.3.6.4.07
2.3.7

109,109,925.10
179,750.00

64,456X3
180,000.00 179,179,750.000.00

0X00X00X0145,000.00
65,000.00
80,000.00

2,380,125.80

0.000.000.00
0.000.000.00

1.685,1,685,764X51,685,764.85980,080.00

1,685,

1,685,
1,685,764.85
1,685,764.85

1,685,764.85
1,685,764.85

3,380,125.00

3,360,125.00

1,674,360.15
1,674,360.15

2,380,125X0
2,380,125.00

980,000.00

980,000.00
2.3 MATERIALES Y SUMINISTRDS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricantes
Gasotl

2.3.7

800,000X0

800.000.00

800,800,080.00

800,000.00
800.000.00
800,000.00

0.000.80800,000.80

800,000.00
2.3.7.1
2.3.7.1.02 800,0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Modiflcaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto

Inidal
RefCCP Cuenta

DevengaCompromisoPreventivo

11^7011,629,267>t412,014,756.7418,467,978.3420,482,735.08 30/182,735.0810,000,000.00Total General

1,685,764.85 1,6851,685,764.853,360,125.00 1,674,360.152,380,125.00 980,000.002.3.7
1,6851,685,764.85

885,764.85

1,685,764.85

885,764.85

3,360,125.00

2,580,125.00

12,125.00

680,000.00

625,000.00

44,000.00

1,199.000.00
3,450,000.00

1,674,360.15

1,674,360.15

12,125.00

2,021.51

461,117.64

96.00

1,199,000.00
1,473,480.61

2,380,125.00

1,580,125.00

12,125.00

400,000.00

600,000.00

44,000.00

524,000.00
1,120,000.00

980,000.00

980,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos químicos y conexos

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Productos químicos para saneamiento de las aguas

Otros productos químicos y conexos

8852.3.7.2

2.3.7.2.03

Z3.7.Z04

2.3.7.Z05

2.3.7.Z07

2.3.7.Z99

2.3.9

0.00 0.000.00
677677.978.49

163,882.36

43,904.00

677,978/49

163,882.36

43,904.00

280,000.00

25,000.00 163

430.00

0.00 0.00675,000.00
2,330,000.00 1,976,519.39 1,9761,976,519.39

1,9763,450,000.00

3,450,000.00

1,177,500.00

1,177,500.00

95,000.00

95,000.00

1,672,500.00

1,672,500.00

505,000.00

1,976,519.39

1,976,519.39

1,231,967.57

1,976,519.39

1,976,519.39

1,231,967.57

1,473,480.61

1,473,480.61

^,467.57

-54.467.57

95,000.00

95,000.00

1,183,980.00

1.183.980.00

248,968.18

2,330,000.00

2.330,000.00

457,500.00

457.500.00

95,000.00

95,000.00

1,272,500.00

1,272,500.00

505,000.00

1,120,000.00

1,120,000.00

720,000.00

Z3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles menores médico, quinjrgicos o de laboratorio

Útiles da cocina y comedor

Útiles de cocina y comedor

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiiss veterinarios

Productos y útiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)

Productos y útiles diversos

1,976Z3.9
1,231Z3.9.3

2.3.9.3.01

Z3.9.5

2.3.9.5.01

Z3.9.7

1,2311,231,967.57 1,231,967.57720,000.00
0.000.000.00

0.000.000.00
488488,520.00488,520.00

488,520.00

256,031J2

400,000.00
488488,520.00

256,031.82
400,000.002.3.9.7.01

Z3.9.9 2560X0

256256,031.82
658,938X0

256,031.82
658,938X0

248,968.18505,000.00
1,625,930.00

0.00 505,000.00
790,000.00

Z3.9.9.05

2.6.1
499966,99Z00835,930X0

499658,938.00

658,938X0

236,289.76

236,289.76

247,930.64

247,930.64

174,717.60

174,717.60
39,219.59

658,938X0

658,938X0

236,289.76

236,289.76

247,930.64

247,930.64

174,717.60

174,717.60
39,219.59

1,625,930.00

1,625,930.00

800,930X0

800.930.00

635,000X0

635,000.00

190,008X0

190,000.00
50,000.00

966,99Z00

S66.99Z00

564,640.24

835,930.00

835,930.00

450,930X0

450,930.00

385,000.00

790,000.00

790,000.00

350,000.00

350,000.00

250,000.00

250,000.00

190,000.00

190,000.00
50,000X0

Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oflcina y estanterfa

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Equipos de tecnología de la información y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

499Z6.1
236Z6.1.1

Z6.1.1.01

Z6.1.3

Z6.1.3.01

2.6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

236564,640.24
88387,089.36

88387,069.36

15,282.40

15,282.40
10,780.41

385,000.00
1740.00

1740.00
390.00

3950,000.00

50,000.00

39,219X9

39,219X9

39,219.59

39,219.59

10,780.41

10,780.41

50,000.00

50,000X0

0.00Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

390.00Z6.2

39,219X9 3939,219X950,000.00

50.000.00
3,267,000.00

10,780X1

10,780.41
3,267,000.00

0.00 50,000X0

50,000.00
2,362,000.00

2.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

3939,219.59 39,219X90.00
0.00 0.00805,000.00

3,267,000.00

3,267,000.00

0X0 0.003,267,000.00

3,267,000.00

905,000.00

305,000.00

2,362,000.00

2.362,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y da laboratorio

Instrumental médico y da laboratorio

Equipo veterinario

Equipo veterinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos e instrumentos de medición cientffica

0.000.002.6.3

0.000X01,462,600.00

1,452,500.00

398,000X0

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000.00

1,364,000.00

1,452,500.00

1,452,500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,364,000.00

1,364,000.00

220,000.00

220,000.00

25,000X0

1,232,500.00

1,232,500.00

373,000.00

373,000.00

52,500.00

52,500.00

704,000.00

704,000.00

Z6.3.1

2.6.3.1.01

Z6.3.2

Z6.3.2.01

Z6.3.3

2.6.3.3.01

2.6.3.4

2.6.3.4.01

0.000.00

0X0 0.00

0.00 0.0025,000.00
0X0 0.000.00

0.000.000.00
0.000.00680,000.00

660,000.00 0.00 0.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL o
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto

Inicial
Ref CCP Cuenta

DevengacPreventivo Compromiso

1M70,12,014,756.74 11,629,267>I418,467,978.3430,482,735.0810,000,000.00 20,482,735.08Total General

0.00215,000.00 0.00215,000.00 215,000.000.002.6.4

215,000.00

215,000.00

0X0 0.00215,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Equipo aeronáutico

Equipo aeronáutico

0X0 0.000.002.6.4

0X00X0215,000.00

215,000.00
6,450,000.00

215,000.00

215,000.00
7,654,000.00

215,000.00

215,000.00
3,727,520.19

0.002.6A3

2.6.4.3.01

2.6.5

0.00 0.000.00
3,769,787.61 3.769,3,926,479.811,204,000.00

3.769,

3,769,

7,654,000.00

7,654,000.00

3,926,479.81

3,926,479.81

3,769,787.61

3,769,787.61

3,727,520.19

3,727,520.19

6,450,000.00

6,450,000.00

1,204,000.00

1,204,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo Industrial

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaría y equipos para el tratamiento y suministro de agua

Sistemas y equipos de climatización

Sistemas y equipos de dimatlzadón

Equipo de generación eléctrica y a fines

Equipo de generación eléctrica y a fines

Máquinas*herramientas

Máquinas-herramientas

Otros equipos

Otros equipos

2.6.5

3,621,

3.621,

3,621,250X0

3,621,250.00

148,537.61

148,537.61

3,621,250.00

3.621,250.00

148,537.61

148,537.61

947,750.00

947,750.00

1,851,482.39

1,551,462.39

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550,000.00

43,307.80

43,307.80

35,000.00

35,000.00
795,140.00

3,385,000X0

3,385,000X0

2,000,000X0

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550.000.00

200,080.00

200,000.00

15,000.00

15,000.00
600,000.00

4,569,000.00

4,569,000.00

2,000,000.00

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550,000.00

200,000.00

200,000.00

35,000X0

35,000.00
900,000X0

1,184,000.002.6.S.1

2.6.5.1.01

2.0.5.2

2,6.5.2.01

2.6.5.2.02

2.6.S.4

2.6.5.4.01

2.6.S.6

2.6.5.6.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.5.S

2.6.5.8.01

2.6.7

1,184,000.00
148,0,00

148,0.00

0.00 0.000.00
0.000X00.00

0.00 0.000.00
0X0 0.000.00

0.00 0.000.00

156,692X0 0.000.00

156,692X0 0.000X0
0X0 0X020,000X0

20,000X0
300,000.00

0.00 0.00

104,860.00 104,860X0 104,
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
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